
 

 

Об утверждении перечня должностей 

государственной гражданской службы 

Херсонской области в Управлении               

по обеспечению деятельности мировых 

судей Херсонской области, замещение 

которых связано с коррупционными 

рисками, при замещении которых 

государственные гражданские 

служащие Херсонской области обязаны 

представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе                                       

и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих 

супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

 

 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 27 июля 2004 г.               

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г.                

№ 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона                  

«О противодействии коррупции», Законом Херсонской области                                     

от 28 октября 2024 г. № 67-ЗХО «О государственной гражданской службе 

Херсонской области»,  

 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

МИРОВЫХ СУДЕЙ ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

  

от 03 марта 2025 г. 

 

 

 

 № 13-од 
 

г. Херсон 



П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы 

Херсонской области в Управлении по обеспечению деятельности мировых судей 

Херсонской области, замещение которых связано с коррупционными рисками, 

при замещении которых государственные гражданские служащие Херсонской 

области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах,                          

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга)   и несовершеннолетних детей (далее - Перечень) согласно приложению                            

к настоящему приказу. 

2. Установить, что сведения о своих доходах, расходах, об имуществе                    

и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах,                    

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей представителю нанимателя представляют: 

1) государственный гражданский служащий Херсонской области, 

замещавший по состоянию на 31 декабря отчетного года должность 

государственной гражданской службы Херсонской области в Управлении                     

по обеспечению деятельности мировых судей Херсонской области                          

(далее - Управление), включенную в Перечень, - ежегодно, не позднее срока, 

установленного нормативными правовыми актами Российской Федерации; 

2) государственный гражданский служащий Херсонской области, 

замещающий должность государственной гражданской службы Херсонской 

области в Управлении, не включенную в Перечень, и претендующий                            

на замещение должности государственной гражданской службы Херсонской 

области в Управлении, отнесенной к этим группам и категориям должностей, 

либо включенной в Перечень, - при назначении на такие должности гражданской 

службы. 

3. Установить, что Перечень разработан также в целях применения                

статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                                      

«О противодействии коррупции», содержащей ограничения, налагаемые                      

на гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы 

Херсонской области в Управлении, при заключении им трудового                               

или гражданско-правового договора. 

4. Главному специалисту-эксперту Управления (Горковенко Е.И.) 

ознакомить государственных гражданских служащих Херсонской области, 

замещающих должности государственной гражданской службы Херсонской 

области в Управлении, с настоящим приказом под подпись. 

5. Приказ Управления по обеспечению деятельности мировых судей 

Херсонской области от 13 сентября 2024 г. № 7-од «Об утверждении перечня 

должностей государственной гражданской службы Херсонской области в 

Управлении по обеспечению деятельности мировых судей Херсонской области, 

замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых 

государственные гражданские служащие Херсонской области обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

consultantplus://offline/ref=B5CBE96C9EE4C4A8B0C0F63C3125ADA0659C6B776B275291089A208E87709D2AC60036D110F2BA95F8442C2737130DA66469FE7EZEZ3I


имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» признать утратившим силу с 09 января 2025 г.  

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 09 января 2025 г. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио начальника Управления                           А.П. Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления по 

обеспечению деятельности 

мировых судей Херсонской 

области 

от 03 марта 2025 г. № 13-од 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

должностей государственной гражданской службы Херсонской области  

в Управлении по обеспечению деятельности мировых судей  

Херсонской области, замещение которых связано с коррупционными  

рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие  

Херсонской области обязаны представлять сведения о своих доходах,  

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  

а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

1. Должности 

государственной гражданской службы Херсонской области 

в Управлении по обеспечению деятельности мировых судей  

Херсонской области, замещение которых связано с коррупционными 

рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие 

Херсонской области обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  

а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

1. Начальник. 

2. Главный специалист – эксперт. 

 

 

 

 

 

 



2. Должности 

государственной гражданской службы Херсонской области 

в аппарате мирового судьи Херсонской области, замещение  

которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых 

государственные гражданские служащие Херсонской области обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера  

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

1. Помощник мирового судьи.  

2. Секретарь судебного заседания мирового судьи. 

3. Специалист.  

 


